
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

PORTARIA N°. 21 DE 01 DE AGOSTO 2019.
“NOMEIA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, Valdir Ribeiro de Barros no uso das atribuições que lhe
conferem os dispositivos da Constituição Federal e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município e da Lei
Complementar 01/2009;
Considerando que o cargo de Secretária de Educação é de recrutamento amplo e encontra-se vago, sendo imprescindível
necessidade para a governabilidade do Município, do ponto de vista administrativo e organizacional;
Considerando que a pessoa a ser nomeada para o exercício do cargo possui todas as condições pessoais e as qualidades
técnicas necessárias para o exercício do cargo;
Considerando que o cargo de Secretária é de livre nomeação e exoneração do Executivo Municipal, resolve:
Art.1º. Fica nomeada a Sra. MARCILENE PATRÍCIA RICARDO CAMPOS, brasileira, portadora do CPF nº.
964.153.986-87, para o cargo de Secretária de Educação do Município de Dores do Turvo.
Art.2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Dores do Turvo, Minas Gerais, 01 de agosto de 2019.
Valdir Ribeiro de Barros

Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais

Código Identificador: 22355140409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 173 sexta-feira, 2 de agosto de 2019_________________________________________________________________________________________________________________________


		2019-08-08T15:33:42-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




